

Borgerdrevne forslag til drøftelse i Varde Byråd

Sagsnummer: 18/3852

Init: anel

Åben sag

Sagsfremstilling:

På baggrund af forslag stillet af Niels Christiansen besluttede Byrådet den 6. marts 2018, at forvaltningen skulle udarbejde et løsningsforslag til hvorledes man kan håndtere "Borgerdrevne forslag til drøftelse i Byrådet".

Gruppeformændene besluttede efterfølgende i møde den 23. marts 2018, at løsningsforslaget skulle ligne den løsning der anvendes i Ringkøbing Skjern Kommune.

Forvaltningen har nu udarbejdet et forslag til en løsning som placeres på Varde kommunes hjemmeside. Forslaget vedhæftes.

Udgangspunktet for løsningsforslaget er blandt andet:

- Det kun borgere i Varde Kommune der kan stille forslag til drøftelse i Byrådet
- Forslaget skal have relevans i forhold til den type opgaver kommunen løser, ligesom forslag ikke kan drøftes, hvis der allerede er truffet beslutning.
- Det kræver 1.141 stemmer at få et forslag til drøftelse i Byrådet (antal afgivne stemmer ved seneste kommunalvalg 28.518 divideret med antal mandater 25).
- Det er kun borgere i Varde Kommune der kan afgive stemme på et forslag.
- Der vil være mulighed for både at kunne stille forslag og stemme via hjemmesiden og ved aflevering af fysisk forslag/underskrift.
- Et forslag der har fået 1.141 stemmer, fremsendes i sin stillede form til drøftelse i Byrådet. Byrådet beslutter herefter hvorvidt der skal arbejdes videre med forslaget.

Forvaltningens vurdering:

Det er forvaltningen vurdering, at forslaget vil være med til at øge den demokratiske proces.

Konsekvens i forhold til visionen:

Ingen

Anbefaling:

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der etableres en ordning med borgerdrevne forslag til politisk drøftelse i Varde Byråd,
at forslag kan stilles på kommunens hjemmeside eller ved aflevering af fysisk dokument,
at forslag kun kan stilles af borgere i Varde Kommune
at der skal været afgivet minimum 1.141 gyldige stemmer før et forslag drøftes i Varde Byråd,
at det kun er borgere i Varde Kommune, der kan afgive stemme på et forslag,
at der foretages stikprøvekontrol af afgivne stemmer,
at der er mulighed for at indsamle fysiske stemmer til et forslag,
at forslag skal have relevans i forhold til den type opgaver kommunen løser, ligesom forslag ikke kan drøftes, hvis der allerede er truffet beslutning,
at forslag fremsendes i sin stillede form til drøftelse i Byrådet,
at ordningen evalueres 1 år efter igangsætning.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 02-05-2018:

Udvalget for Økonomi og Erhverv anbefaler,
at erfaringer om forslagets konsekvenser belyses nærmere, og at behandlingen af punktet afventer temamøde om borgerinddragelse.



Bilagsliste

1 -
2606901

Åben Udkast til løsning på Varde Kommunes
hjemmesiden

(57853/18) (H)